

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 136/2022									
Licitação: 77/2022 - PE									
Data da Homologação: 20/09/2022									
Fornecedor: 9672 - COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
32	4-034-80391	Curva eletroduto PVC Rígido em S - Diâmetro 2	TOTAL	PC	314,000	0,0000	10,8000	3.391,20	Venceu
45	4-034-82340	Haste de aterramento galvanizada, dimensoes da cantoneira 25x25 mm, dimensao de comprimento 2400 mm.	COFER	UN	2,000	0,0000	79,5000	159,00	Venceu
57	4-034-81277	Padrão bifásico, completo, saída subterrânea, a favor da rede, no padrão da concessionária que atua na região, poste e caixa em metal, caixa para instalação de disjuntor bifásico e relógio medidor. O poste deve conter toda a fiação de entrada e saída, conforme padrão exigido pela concessionária, e ainda conter: haste terra de 2 metros de comprimento, conector haste terra, caixa de inspeção, armação presbow p/1 Isolador, isolador porcelana (Roldana/Castanha), bengala 1 pol, 01 disjuntor bifásico.	COFER	UN	42,000	0,0000	1.485,0000	62.370,00	Venceu
85	4-034-80388	Tubo PA3.Diâmetro 102 x 5,0 x4,5m (Dimensões aproximadas) Galvanizado	PIPE	PC	65,000	0,0000	879,0000	57.135,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					423,000			123.055,20	

Nr. do Processo: 136/2022
Licitação: 77/2022 - PE
Data da Homologação: 20/09/2022
Fornecedor: 15070 - MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

1	4-034-80400	Abraçadeira galvanizada 102mm para padrão de energia	PIPE	PC	180,000	0,0000	27,7600	4.996,80	Venceu
6	4-034-59033	Bateria para telefone sem fio. Intelbras modelo TS10. 24GHz NI - CD 300 mAh 3,6V.	MULTITOC	UN	97,000	0,0000	31,6000	3.065,20	Venceu
7	4-034-51632	Bateria para telefone sem fio. Intelbras modelo DLG NI-CD.2/3 AA, 3,6 volts 300mAh.	MULTITOC	UN	90,000	0,0000	31,6000	2.844,00	Venceu
8	4-034-70206	Bateria para telefone sem fio NI-MH. Intelbras modelo TS40 ID. 600 mAh 2,4V.	MULTITOC	UN	98,000	0,0000	23,8100	2.333,38	Venceu
9	4-034-81274	Bucha de redução PVC 31/2X3/4 BEM 2X3/4	RCA	PC	186,000	0,0000	2,9400	546,84	Venceu
11	4-034-80806	Cabeçote em aluminio.Diâmetro 2"	WETZEL	PC	123,000	0,0000	11,4600	1.409,58	Venceu
14	4-034-81263	Cabo coaxial RF 4mm + 2X26 AWG 80% em malha,uso em CFTV.Várias cores	MULTITOC	UN	1.530,000	0,0000	0,9300	1.422,90	Venceu
24	4-034-80408	Condulete em alumínio com rosca tipo C 3/4" sem tampa	WETZEL	PC	365,000	0,0000	14,8200	5.409,30	Venceu
25	4-034-80409	Condulete em alumínio com rosca tipo LL 3/4" sem tampa	WETZEL	PC	255,000	0,0000	14,8200	3.779,10	Venceu
26	4-034-80411	Condulete em alumínio com rosca tipo LR 3/4" sem tampa	WETZEL	PC	220,000	0,0000	14,8200	3.260,40	Venceu
62	4-034-47354	Parafuso com bucha S10.	SUPREMA	UN	3.220,000	0,0000	0,3100	998,20	Venceu
63	4-034-47353	Parafuso com bucha S8.	SUPREMA	UN	3.220,000	0,0000	0,2800	901,60	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 136/2022									
Licitação: 77/2022 - PE									
Data da Homologação: 20/09/2022									
Fornecedor: 15070 - MEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI									
66	4-034-73944	Ponta de prova para alicate amperimetro minipa	STORM	UN	135,000	0,0000	6,9600	939,60	Venceu
75	4-034-73528	Tampão de alumínio.Diâmetro 102 mm para padrão de energia	RCA	PC	43,000	0,0000	3,9200	168,56	Venceu
77	4-034-57158	TERMINAL TIPO ILHÓS OLHAL 16 MM	SOPRANO	UN	2,000	0,0000	0,3600	0,72	Venceu
84	4-034-73970	Tomada sobrepor (externa) para telefone 4 pinos com entrada RJ11	EMAVE	UN	1.095,000	0,0000	1,6100	1.762,95	Venceu
Total do Fornecedor ----->					10.859,000			33.839,13	

Nr. do Processo: 136/2022									
Licitação: 77/2022 - PE									
Data da Homologação: 20/09/2022									
Fornecedor: 16477 - AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA									
4	4-034-80399	Armação galvanizada a fogo REX - 01 linha pesada	POLO	PC	101,000	0,0000	20,2000	2.040,20	Venceu
22	1-079-67493	Chuveiro elétrico (DUCHA), com 3 opções de temperaturas. Alta resistência: fabricado em termoplástico (não enferruja), suporta elevadas temperaturas. Resistência em liga especial. Capa isolante interna: proteção contra elétrico. Conteúdo da embalagem: mangueira, chuveirinho, suporte para chuveirinho, redutor de pressão. Contatos em liga de prata. Disjuntor ou fusível: 40 A. Compatível com dispositivo DR. Fios para conexão à rede elétrica com 50 cm de comprimento. VOLTAGEM: 127V, POTÊNCIA: 5400W.	FORUSI	UN	60,000	0,0000	46,4500	2.787,00	Venceu
30	4-034-52086	Conector RJ11 de 6 vias com 4 contatos para telefonia em geral.	EXBON	UN	100,000	0,0000	0,6500	65,00	Venceu
35	4-034-82338	Disjuntor Interruptor Diferencial (DR) 2P 20 Amperes	SOPRANO	UN	5,000	0,0000	75,9500	379,75	Venceu
43	4-034-52108	Fio para telefone em cobre estanhado, têmpera mole FI 2 x 0,60mm². Isolação: composto termoplástico à base de cloreto de polivinila (PVC).	STE	MT	1.530,000	0,0000	0,6700	1.025,10	Venceu
61	4-034-73940	Parafuso cabeça panela com bucha 8.	JOMARCA	UN	3.120,000	0,0000	0,3500	1.092,00	Venceu
70	4-034-82341	Quadro de distribuicao para 04 disjuntores, modelo de sobrepor, na cor branca, confeccionado em material termoplastico de alta resistencia e auto extinguiavel, abertura de porta 180°, com dimensoes minimas de 17 cm X 9.5 cm X 16 cm. Acompanha suporte para disjuntores e parafusos.	THOMPSON	UN	1,000	0,0000	28,8500	28,85	Venceu
81	1-079-50219	Testador de cabeamento de redes de computador. Verifica se os cabos estão conectados de forma correta e também a sua polarização. Botão de posição (ligado/desligado). Alimentação: bateria 9V inclusa. Conexões: RJ45 e RJ11.	PIER TELECON	UN	26,000	0,0000	34,9500	908,70	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 136/2022 Licitação: 77/2022 - PE Data da Homologação: 20/09/2022									
Fornecedor: 16477 - AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA									
83	4-034-70222	Tomada 2P+T de embutir. Redonda com haste longa. 20A 750V	PLUZIE	UN	1.225,000	0,0000	6,0000	7.350,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					6.168,000			15.676,60	
Nr. do Processo: 136/2022 Licitação: 77/2022 - PE Data da Homologação: 20/09/2022									
Fornecedor: 16683 - GISELI GUERREIRO GONCALES									
2	4-034-82335	ALICATE INSERCAO PUNCH DOWN IMPACTO RJ 45 FEMEA, FIXADOR PUNCH DOWN PARA KEYSTONE (JACK) E PATCH PANEL RJ11 RJ12 E RJ 45 VOICE PANELS. COM REGULAGEM DE PRESSAO, IDEAL PARA INSERCAO CABO UTP CAT. 5E E CAT. 6, CABOS CI E DIVERSOS. ACOMPANHA UM PROTETOR PARA PONTA.	EXBOM	UN	2,000	0,0000	69,4000	138,80	Venceu
38	4-034-63925	Eletrodo 3,25 mm 46 .	FENIX	KG	1.545,000	0,0000	24,9500	38.547,75	Venceu
39	4-034-63925	Eletrodo 3,25 mm 46 .	FENIX	KG	515,000	0,0000	24,9500	12.849,25	Venceu
40	4-034-64245	Eletrodo 4 mm 6013	FENIX	KG	260,000	0,0000	24,4500	6.357,00	Venceu
54	4-034-00016	Mangueira 3/4 reforçada, para jardim, com 50 m.	AQUA	UN	101,000	0,0000	236,9500	23.931,95	Venceu
55	4-034-81276	Mangueira corrugada 3/4, com no mínimo 50 metros	VOLPATO	UN	122,000	0,0000	49,1500	5.996,30	Venceu
56	1-079-67353	NOBREAK potencia de 600 VA, com tensão de entrada bivolt 115/127/220 V~e tensão saída: 115 V~ com no mínimo 04 tomadas no padrao NBR 14136, led bicolor que indica as principais condicoes de operacao do nobreak. Alarme audiovisual, botao liga/desliga. True RMS: analisa os disturbios da rede eletrica e possibilita a atuacao precisa do equipamento. Ideal para redes instaveis ou com geradores de energia eletrica. Garantia minima de 06 meses.	INTELBRAS	UN	5,000	0,0000	459,9500	2.299,75	Venceu
60	4-034-73939	Parafuso cabeça panela com bucha 6.	CISER	UN	3.120,000	0,0000	0,3000	936,00	Venceu
64	4-034-80415	Parafuso fenda atarrachante com bucha de nylon S10. Parafuso com no mínimo 8 cm de comprimento.	CISER	UN	2.776,000	0,0000	0,4200	1.165,92	Venceu
65	4-034-80414	Parafuso fenda rosca soberba 5,5 x 45mm	CISER	UN	2.812,000	0,0000	0,4000	1.124,80	Venceu
78	4-034-73533	Terminal pré-isolado tipo illhós 70mm	DECORLUX	PC	1.070,000	0,0000	5,4800	5.863,60	Venceu
82	4-034-82342	Timer temporizador analogico programavel liga-desliga bivolt	COIBEU	UN	20,000	0,0000	43,9500	879,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					12.348,000			100.090,12	

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 136/2022 Licitação: 77/2022 - PE Data da Homologação: 20/09/2022 Fornecedor: 16781 - USIFER TERMO CONEXÕES LTDA									
13	4-034-82337	CABO 16 MM RIGIDO PARA ATERRRAMENTO, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ENCORDAMENTO DE CLASSE 2 (RIGIDO), ISOLADO COM PVC NA COR VERDE, TIPO PVC/A PARA 70° C, ANTICHAMA (BWF-B).	SANTA LUZIA	UN	20,000	0,0000	11,8600	237,20	Venceu
28	4-034-80419	Conector parafuso fendido pressão bronze (cobre) p/ cabo 50mm²	INTELLI	PC	365,000	0,0000	10,9700	4.004,05	Venceu
29	4-034-73512	Conector parafuso fendido pressão bronze 70 mm	INTELLI	PC	335,000	0,0000	17,9100	5.999,85	Venceu
58	4-034-81279	Padrão bifásico, completo, saída subterrânea, contra à rede, no padrão da concessionária que atua na região, poste e caixa em metal, caixa para instalação de disjuntor bifásico e relógio medidor. O poste deve conter toda a fiação de entrada e saída, conforme padrão exigido pela concessionária, e ainda conter: haste terra de 2 metros de comprimento, conector haste terra, caixa de inspeção, armação presbow p/1 Isolador, isolador porcelana (Roldana/Castanha), bengala 1 pol, 01 disjuntor bifásico.	PIPE	UN	39,000	0,0000	1.532,9900	59.786,61	Venceu
59	4-034-82344	Padrão de energia elétrica Cemig monofásico 1x40A, contra a rede, entrada aérea e saída subterrânea completo.	PIPE	UN	6,000	0,0000	890,1500	5.340,90	Venceu
Total do Fornecedor ----->					765,000			75.368,61	
Nr. do Processo: 136/2022 Licitação: 77/2022 - PE Data da Homologação: 20/09/2022 Fornecedor: 16990 - MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA									
10	4-034-80840	Bucha Redução PVC com arruela para caixa Cemig 5X2"	VEDAR	PC	227,000	0,0000	7,8500	1.781,95	Venceu
17	4-034-80392	Caixa padrão de energia, padrão CEMIG, medição polifásica L.V.P CM-3. Para disjuntor tripolar e chave de aferição. Medidas aproximadas: 55cm altura x 60,5cm largura x 25cm profundidade	ATHUAL	PC	96,000	0,0000	480,0000	46.080,00	Venceu
47	4-034-73521	Isolador roldana de porcelana 72 x 72 mm	GERMER	PC	251,000	0,0000	7,5000	1.882,50	Venceu
53	4-034-80398	Luva para eletroduto PVC 2" roscável.	RCA	UN	1.101,000	0,0000	2,2000	2.422,20	Venceu
68	1-079-67669	Poste escalonado reto com travessão PRT/5	USICRON	UN	20,000	0,0000	1.750,0000	35.000,00	Venceu
69	1-079-67587	Poste escalonado reto com travessão PRT/7	USICRON	UN	20,000	0,0000	2.216,6700	44.333,40	Venceu
74	4-034-80417	Suporte/trilho para disjuntor Din, em aço galvanizado e medindo aproximadamente 23 cm	LUKMA	MT	102,000	0,0000	19,0000	1.938,00	Venceu
76	4-034-80407	Tampão de ferro fundido articulado ZB passeio, com dimensões mínimas de base: 630 x 555mm; dimensões mínimas de tampa: 490 x 430 mm e altura mínima do conjunto: 40 mm	FUNDIFERRO	PC	92,000	0,0000	168,5000	15.502,00	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 136/2022 Licitação: 77/2022 - PE Data da Homologação: 20/09/2022

Fornecedor: 16990 - MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA

79	4-034-80394	Terminal pressão bronze 16mm	INTELLI	UN	1.080,000	0,0000	6,0000	6.480,00	Venceu
80	4-034-73532	Terminal Pressão bronze 35mm	INTELLI	UN	1.090,000	0,0000	8,0000	8.720,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					4.079,000			164.140,05	

Nr. do Processo: 136/2022 Licitação: 77/2022 - PE Data da Homologação: 20/09/2022

Fornecedor: 17182 - BA Luz Indústria e Materiais Elétricos Eireli

18	4-034-73901	Canaleta Sistema X. Com divisória e tampa. Divisões aproximadas: 20 mm de largura x 10 mm de altura x 2100 mm de comprimento. Material termoplástico autoextinguível. Com divisória (auxilia na organização dos fios e cabos)	PLUZIE	UN	1.420,000	0,0000	6,0000	8.520,00	Venceu
31	4-034-81266	Cordoalha (Cabo) de cobre nu 35mm	ENERGY	MT	1.350,000	0,0000	22,0000	29.700,00	Venceu
34	4-034-73908	Disjuntor bifásico (bipolar) 50A 5KA	SOPRANO	UN	219,000	0,0000	25,0000	5.475,00	Venceu
50	4-034-80202	Lâmpada LED tubular 18 W luz branca bivolt	TASCHIBRA	UN	1.544,000	0,0000	12,3100	19.006,64	Venceu
71	4-034-80911	Refletor de Led 100W	REMANCI	UN	915,000	0,0000	52,5000	48.037,50	Venceu
72	4-034-80911	Refletor de Led 100W	REMANCI	UN	305,000	0,0000	52,5000	16.012,50	Venceu
Total do Fornecedor ----->					5.753,000			126.751,64	

Nr. do Processo: 136/2022 Licitação: 77/2022 - PE Data da Homologação: 20/09/2022

Fornecedor: 17183 - DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA

20	1-079-47505	Chuveiro 127, potência mínima econômica 3.000W e potência nominal 4.800 W. Proteção contra choque elétrico. Acompanha: mangueira, chuveirinho, suporte para chuveirinho e redutor de pressão. Possui 3 opções de temperatura, controladas por teclas deslizantes. Fabricação em termoplástico de alta resistência: resistente a impactos, suporta temperaturas elevadas, antiferrugem. Contatos em liga de prata. Resistência de liga especial. Disjuntor ou fusível: 40 A. Compatível com dispositivo DR. Fios para conexão à rede elétrica com 50 cm de comprimento.	ZAGONEL	UN	45,000	0,0000	54,4000	2.448,00	Venceu
21	1-079-67009	Chuveiro 220 V, potência 6.400 W. Possui no mínimo 4 temperaturas. Acabamento cromado. Pressão mínima de funcionamento: 4 mca. Acompanha mangueira.	ZAGONEL	UN	35,000	0,0000	64,2500	2.248,75	Venceu

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 136/2022 Licitação: 77/2022 - PE Data da Homologação: 20/09/2022 Fornecedor: 17183 - DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA									
23	1-079-67720	Chuveiro elétrico (DUCHA), com 3 opções de temperaturas. Alta resistência: fabricado em termoplástico (não enferruja), suporta elevadas temperaturas. Resistência em liga especial . Capa isolante interna: proteção contra elétrico. Conteúdo da embalagem: mangueira, chuveirinho, suporte para chuveirinho, redutor de pressão. Contatos em liga de prata. Disjuntor ou fusível: 40 A. Compatível com dispositivo DR. Fios para conexão à rede elétrica com 50 cm de comprimento. VOLTAGEM: 220V, POTÊNCIA: 5400W.	ZAGONEL	UN	55,000	0,0000	49,5000	2.722,50	Venceu
33	4-034-80807	Curva eletroduto PVC Rígido em S - Diâmetro 3/4"	RCA	PC	313,000	0,0000	1,6000	500,80	Venceu
36	4-034-80393	Disjuntor tripolar 150A 25 ka	SOPRANO	UN	126,000	0,0000	310,0000	39.060,00	Venceu
41	4-034-61374	Eletroduto PVC rígido, roscável, anti chama - diâmetro 2"-barra com 3 metros.	RCA	BR	710,000	0,0000	29,5000	20.945,00	Venceu
42	4-034-73917	Fio (cabo) de chumbo 2 x 4 mm². Indicado para instalações internas fixas que tenham contato com superfícies expostas e úmidas.	MEGATRON	MT	1.850,000	0,0000	6,9500	12.857,50	Venceu
44	4-034-81264	FIO TELEFONE FE 100	STE	MT	1.380,000	0,0000	0,7500	1.035,00	Venceu
46	4-034-52116	Interruptor para ventilador e exaustor com lâmpada, com placa e suporte 10A 250V.	APLACEL	UN	275,000	0,0000	25,2000	6.930,00	Venceu
48	4-034-81265	Lâmpada Bolinha Led 1W E27 127V	BENLUZ	UN	640,000	0,0000	10,9000	6.976,00	Venceu
51	4-034-82343	Luminária tipo tartaruga com lâmapada de bulbo LED de 19W/127V com difusor de vidro prensado a prova d'agua.	GALAXY	UN	30,000	0,0000	26,4000	792,00	Venceu
52	4-034-81262	Luminária tartaruga arandela de parede, externa/interna, confeccionada em acrílico e alumínio, com bocal E27. Medindo aproximadamente 20x10cm.	JR ILUMINIM	UN	475,000	0,0000	21,2000	10.070,00	Venceu
86	4-034-80388	Tube PA3. Diâmetro 102 x 5,0 x4,5m (Dimensões aproximadas) Galvanizado	PIPE	PC	21,000	0,0000	955,0000	20.055,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					5.955,000			126.640,55	

MUNICIPIO DE FORMIGA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 136/2022			Licitação: 77/2022 - PE			Data da Homologação: 20/09/2022			
Fornecedor: 17184 - FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA									
49	4-034-80203	Lâmpada LED bulbo 15 W luz branca, bivolt	GOODLUX	UN	1.340,000	0,0000	7,0500	9.447,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.340,000			9.447,00	

Formiga, 26 de Setembro de 2022.